[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ЦЕНТР ОБРАЗОВАНИЯ СЕЛА НЕШКАН»

П Р И К А З

	от 09 января 2023 г.
	№ 01-15/15
	с. Нешкан

	«Об организации и проведении мероприятий независимой оценки качества образования и Всероссийских проверочных работ в МБОУ «ЦО с. Нешкан» в 2023 году»

На основании приказа УСП АМО ЧМР № 01-04/06 от 11.01.2023 г. «Об организации и проведении мероприятий независимой оценки качества образования и Всероссийских проверочных работ на территории Чукотского муниципального района в 2023 году», в соответствии с приказом Департамента образования и науки Чукотского автономного округа от 09.01.2023 г. № 01-21/1 «Об организации и проведении мероприятий независимой оценки качества образования и Всероссийских проверочных работ на территории Чукотского автономного округа в 2023 году»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести мероприятия независимой оценки качества образования и Всероссийские проверочные работы в 2023 году (далее - процедуры независимой оценки качества образования и ВПР) в следующих классах по предметам:

	№
	Классы
	Предметы

	1
	первый
	русский язык, математика, окружающий мир

	2
	четвёртый
	русский язык, математика, окружающий мир

в сроки и время, утвержденные приказом Департамента образования и науки Чукотского автономного округа (далее – Департамент) от 09.01.2023 г. № 01-21/1.

2. Провести региональные процедуры независимой оценки качества образования обучающихся 1-х классов по математике, русскому языку и окружающему миру в установленные сроки, согласно приложению 1 к приказу Департамента от 09.01.2023 г. № 01-21/1.
3.  Назначить ответственным координатором процедур НОКО и ВПР в МБОУ «ЦО с. Нешкан» Пытко Ирину Игоревну, заместителя директора по УВР.

4. Пытко И.И., ответственному координатору, обеспечить контроль организации и проведения процедур НОКО и ВПР в МБОУ «ЦО с. Нешкан»:

4.1.  определить и подготовить учебные кабинеты, в которых будет проходить ВПР, при необходимости внести изменение в расписание уроков;

4.2. принять исчерпывающие меры по обеспечению кабинетов соответствующими материалами и иной документацией, необходимой для проведения процедур НОКО и ВПР;

4.3. ознакомить всех заинтересованных лиц с нормативными правовыми актами и нормативно-методическими материалами, регламентирующими подготовку и проведение процедур НОКО и ВПР;

4.4.  информировать координатора НОКО и ВПР в Чукотском муниципальном районе (Осипов О.М.) о явке учащихся на процедуры НОКО до 09 час. 50 мин. местного времени;

4.5. обеспечить своевременное и исчерпывающее информирование обучающихся и их родителей (законных представителей) о результатах процедур НОКО и ВПР.

5. Привлечь сотрудников образовательной организации к участию в проведении процедур НОКО и ВПР:
5.1. назначить организаторами в аудитории учителей, указанных в Приложении 1 к настоящему приказу;

5.2 Создать предметные комиссии для проверки Всероссийских проверочных работ из числа учителей-предметников (Приложение 2).

6. Классным руководителям 1, 4 классов ознакомить родителей учеников с процедурой, порядком и графиком проведения процедур НОКО и ВПР в 2023 году.

7. Назначить техническим специалистом Гаврилова В.Г., заместителя директора по ИТ, которому обеспечить бесперебойную работу в режиме «online» ответственных сотрудников пункта проведения процедур независимой оценки качества образования и ВПР с сотрудниками Отдела оценки и контроля качества образования Департамента по вопросам:

· подготовки и проведения процедур независимой оценки качества образования и ВПР Р;

· информационной безопасности;

· приема, передачи, учёта, хранения и уничтожения материалов ВПР;

8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор Центра образования

     С.М. Тонкова

Приложение 1

План-график проведения мероприятий независимой оценки качества образования и Всероссийских проверочных работ в 2023 году

	Дата
	Предмет
	Класс
	Время проведения
	Ответственные

в аудитории
	Ответственные вне аудитории и за ИТ

	12.04.2023
	Русский язык
	1
	10 ч. 20 мин.
	Выквыло А.В.

Тынелькут А.А.

	Бадмаев Ц.У.

Подшивалова Е.В.

	12.04.2023
	Русский язык
	4
	10 ч. 00 мин.
	Чучина С.А.

Таёт Э.С.
	Бадмаев Ц.У.

Подшивалова Е.В.

	14.04.2023
	Математика
	1
	10 ч. 20 мин.
	Выквыло А.В.

Тынелькут А.А.

	Бадмаев Ц.У.

Подшивалова Е.В.

	14.04.2023
	Математика
	4
	10 ч. 00 мин.
	Чучина С.А.

Таёт Э.С.
	Бадмаев Ц.У.

Подшивалова Е.В.

	19.04.2023
	Окружающий мир
	1
	10 ч. 20 мин.
	Выквыло А.В.

Тынелькут А.А.

	Бадмаев Ц.У.

Подшивалова Е.В.

	19.04.2023
	Окружающий мир
	4
	10 ч. 00 мин.
	Чучина С.А.

Таёт Э.С.
	Бадмаев Ц.У.

Подшивалова Е.В.

Приложение 2

Состав

предметных комиссий для проверки работ

участников независимой оценки качества образования и Всероссийских проверочных работ в 2023 году
	№
	Предмет

	ФИО учителя
	Должность

	1
	Русский язык
	Выквыло А.В.,

Таёт Э.С.

Тынелькут А.А.

Чучина С.А.
	Учитель начальных классов

Учитель начальных классов

Учитель начальных классов

Учитель начальных классов

	2
	Математика
	Выквыло А.В.,

Таёт Э.С.

Тынелькут А.А.

Чучина С.А.
	Учитель начальных классов

Учитель начальных классов

Учитель начальных классов

Учитель начальных классов

	3
	Окружающий мир
	Выквыло А.В.,

Таёт Э.С.

Тынелькут А.А.

Чучина С.А.
	Учитель начальных классов

Учитель начальных классов

Учитель начальных классов

Учитель начальных классов